



MINISTER SKARBU PAŃSTWA

MSP/DNWIP3/ 1642/2010/MGa

Warszawa 2010-04-23

Pan
Bogdan Borusewicz
Marszałek Senatu RP

Odpowiadając na oświadczenia Pana Senatora Krzysztofa Majkowskiego, złożone podczas 51. posiedzenia Senatu RP w dniu 26 marca 2010 r., po uzyskaniu wyjaśnień ze strony Zarządu ENERGA SA uprzejmie informuję, co następuje.

1. Ministerstwo Skarbu Państwa nie posiada informacji na temat kosztów opracowania zleconego przez ENERGA SA firmie PricewaterhouseCoopers. Jak wynika z wyjaśnień Zarządu informacje na temat kosztów związanych ze świadczonymi usługami na rzecz Spółki, w tym również przez PricewaterhouseCoopers są elementem umów handlowych i stanowią tajemnicę a ich ujawnianie stanowiłoby naruszenie zasad wzajemnych relacji gospodarczych.
2. Rada Naukowo-Techniczna jest organem opiniodawczym i doradczym dla ENERGA SA. Zadaniem Rady jest m.in. poszukiwanie rozwiązań innowacyjnych w obszarze energetyki możliwych do zastosowania w Grupie, prowadzenie prac badawczych, prowadzenie seminarium „Innowacyjna energetyka”. Członkowie Rady współpracują przy tworzeniu nowych produktów, m.in. dom energetyczny. Niewątpliwym sukcesem, który zawdzięczamy działalności Rady Naukowo-Technicznej jest przygotowanie i złożenie wspólnie z Instytutem Maszyn Przepływowych PAN im. Roberta Szwalskiego w Gdańsku oferty wykonania zadania badawczego - ogłoszonego przez Narodowe Centrum Badań i Rozwoju - pn.: „Opracowanie zintegrowanych technologii wytwarzania paliw i energii z biomasy, odpadów rolniczych i innych”, realizowanego w ramach strategicznego programu badań naukowych pod nazwą: „Zaawansowane technologie pozyskiwania energii.”. Projekt ENERGA SA i Instytutu Maszyn Przepływowych PAN został oceniony zdecydowanie najwyżej i w efekcie na jego realizację Spółka otrzyma dofinansowanie w wysokości 70 mln zł.

Koszty funkcjonowania m.in. Rady Naukowo-Technicznej są elementem rocznego planu rzeczowo-finansowego Spółki, który podlega zatwierdzeniu przez Radę Nadzorczą, a jego wykonanie jest cyklicznie monitorowane i analizowane przez ten organ.

MINISTER SKARBU PAŃSTWA
z up. SEKRETARZA STANU

Ján Bury